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Czy Gminie Olkusz 
grozi wyludnienie?

olkusz
Jakub Fita

W sierpniu 2017 roku Główny 
Urząd  Statystyczny  przedstawił 
raport,  z  którego  wynika,  że 
w perspektywie najbliższych  lat 
większość  gmin w  Polsce  czeka 
spadek liczby mieszańców. W 322 
gminach ubytek ludności wynie-
sie  powyżej  10 %.  Jedną  z nich 
jest Gmina Olkusz.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Główny  Urząd  Statystyczny 
przedstawił  niedawno  dokument 
o nazwie „Prognoza ludności gmin na 
lata 2017-2030”. Z raportu wynika, że 
spośród 2478 gmin w Polsce spadek 
ludności do 2030 r. będzie miał miej-
sce w 1665 z nich. W 1007 gminach 
ubytek  ludności wyniesie  powyżej  5 
proc., a w 322 powyżej 10 proc. Jak 
wynika z najnowszych prognoz GUS, 
problem  ten  dotknie  także  Gminę 
Olkusz. 

Dane statystyczne
Według danych GUS, w 2016 r. 

Gmina Olkusz  liczyła  49475 miesz-
kańców. Do końca 2030 r.  liczba  ta 
ma  zredukować  się  do  44478  osób. 
Spadek populacji zanotują także po-
zostałe  samorządy  z  terenu naszego 
powiatu. Główny Urząd Statystyczny 
prognozuje,  że  ludność  Bukowna 
zmniejszy się z 10320 do 9392 osób. 
Wolbrom  „skurczy  się”  z  23111  do 
22046 mieszkańców. W pozostałych 
gminach zmiany mają być mniejsze. 
W Bolesławiu z 7750 do 7570, w Klu-
czach z 15131 do 14819 a w Trzyciążu 
z 7076 do 6808 mieszańców.

Nie  jest  to  jedyna  publikacja, 
która informuje o zmniejszaniu się po-
pulacji olkuszan. W marcu bieżącego 
roku pisaliśmy o Rankingu Zrówno-
ważonego Rozwoju JST przygotowy-
wanym przez pracowników Wydziału 
Administracji  i  Nauk  Społecznych 
Politechniki Warszawskiej. 

Z  ich  badań wynika,  że  połowa 
gmin  z  terenu  powiatu  olkuskiego 
odznacza  się  ujemnym  saldem mi-
gracji.  Oznacza  to,  że  liczba  osób 
opuszczających naszą  okolicę  prze-
wyższa liczbę osób chcących tutaj za-
mieszkać. Przypomnijmy, że najgorzej 
sytuacja przedstawia się w Olkuszu. 
Nasza  gmina  zajęła  odległą,  2062 
lokatę  na  2478 poddanych  analizie 
samorządów.

Niepokojąca tendencja
We wnioskach z  raportu można 

przeczytać,  że  największym przyro-
stem ludności będą charakteryzować 
się  gminy położone w bezpośrednim 
sąsiedztwie  największych  ośrodków 
miejskich. Wynika to z siły przyciąga-
nia wielkich aglomeracji jako atrakcyj-
nych rynków pracy i ich „rozlewania” 
się na sąsiadujące z nimi tereny. Jak 
widać  z  powyższych danych,  reguła 
ta jednak nie dotyczy naszego miasta, 
które  znajduje  się  w  sąsiedztwie 

dwóch  wielkich  aglomeracji,  czyli 
Śląska i Krakowa.

- Opublikowane dane są tym bar-
dziej dramatyczne, że na 182 gminy 
w Małopolsce jesteśmy zaledwie jedną 
z 5  gmin  z prognozami na  tak duży 
spadek ludności. Z punktu widzenia 
budżetu  gminy,  najbardziej  niepo-
kojący jest blisko 20% spadek liczby 
osób w wieku produkcyjnym, a ponad 
23% wzrost osób w wieku poproduk-
cyjnym. O blisko 25% prognozowany 
jest też spadek liczby dzieci w wieku 
do 14 lat. W praktyce oznacza to za-
mknięcia wielu klas, a nawet całych 
szkół – wylicza radny Rady Miejskiej 
Wojciech Ozdoba. W  swojej  interpe-
lacji pyta  także Burmistrza Olkusza 
o  to,  jak wygląda polityka  rodzinna 
na terenie naszej gminy?

Jak przeciwdziałać tym 
zjawiskom?

Negatywne  tendencje  demogra-
ficzne to problem, który dotyczy całego 
kraju. Ze statystyk wynika, że Polacy 
coraz  rzadziej  decydują  się  mieć 
dzieci.  Najczęstszymi  przyczynami 
takiej sytuacji są: niepewność zatrud-
nienia, trudne warunki bytowe, wyso-
kie koszty wychowania dzieci oraz złe 
warunki mieszkaniowe.  -  Przyczyny 
te bardzo trudno jest eliminować na 

poziomie samorządu gminnego. Do ich 
rozwiązania  potrzebna  jest  przemy-
ślana, długofalowa polityka państwa 
–  odpowiada  radnemu  Burmistrz 
Roman Piaśnik.

Gmina  Olkusz,  tak  jak  każdy 
samorząd, może  podejmować  okre-
ślone działania w ramach dostępnych 
instrumentów  prawnych.  Zadania 
związane z udzielaniem wsparcia ro-
dzinom są realizowane przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, który zajmuje się 
organizowaniem  pomocy  rzeczowej 
i wypłacaniem świadczeń pieniężnych, 
w tym środków z rządowego programu 
500 PLUS. Ponadto gmina prowadzi 
program finansowanego wsparcia dla 
żłobków  i  klubów dziecięcych,  które 
otrzymują z budżetu samorządu dota-
cję celową na pokrycie kosztów opieki 
nad dziećmi i kosztów wyżywienia. Jak 
informuje olkuski magistrat, obecnie 
w  naszym mieście  funkcjonują  3 
żłobki i 2 kluby dziecięce, które oferują 
opiekę dla 135 dzieci w wieku do 3 lat.

Zdaniem radnego władze miasta 
powinny przede wszystkim wspierać 
rozwój budownictwa wielorodzinnego. 
Z  odpowiedzi  udzielonej  przez  bur-
mistrza wynika,  że  aktualnie  trwają 
prace  planistyczne  związane  z wpi-
saniem  do  Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego terenów z przeznaczeniem 
pod zabudowę wielorodzinną. Anali-
zowane są też możliwości dokonania 
zmian w  planie  zagospodarowania 
przestrzennego miasta. Większość 
wniosków  wpływających  do magi-
stratu w  tej  sprawie  dotyczy  jednak 
zmiany  przeznaczenia  terenów  pod 
jednorodzinne  budownictwo miesz-
kaniowe i usługi.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Czy 
rzeczywiście grozi nam stopnio-
we wyludnianie się miasta? Czy 
waszym zdaniem władze miasta 
mogą mieć istotny wpływ na de-
mografie w naszej okolicy, a jeśli 
tak, to czy działania przez nie 
podejmowane są wystarczające? – 
Zapraszamy do dyskusji na www.
przeglad.olkuski.pl

Jakie tajemnice 
skrywa herb?

olkusz
Wiola�Woźniczko,�fot.�UMiG�Olkusz

Kilka tygodni temu w trakcie 
remontu środkowej fasady olku-
skiego magistratu natrafiono na 
oryginalny kolor tynku, zbliżony 
do tzw. różu pompejańskiego. 
Teraz eksperci odkrywają tajem-
nice herbu wmurowanego w ścianę 
urzędu.

Modernizacja magistratu trwa od 
początku sierpnia. - Remont elewacji 
przeprowadzamy  z  pełną  dbałością 
o  ten  zabytek. Kolejne  odkrycia  są 
dla  nas  sporym  zaskoczeniem,  ale 
z  drugiej  strony wzbogacają  naszą 
wiedzę na temat historii budynku ma-
gistratu. Decyzje związane z kolorem 
elewacji i herbem podejmujemy przy 
ścisłej współpracy z konserwatorem – 
komentuje Roman Piaśnik, burmistrz 
Olkusza.

Czego ciekawego dowiedziano się 
o herbie  podczas  jego konserwacji? 
Kiedyś  znajdował  się  na  nim  orzeł 
w koronie, po którym pozostał niebie-
ski ślad. Bardzo podobne insygnium 
znajduje  się  w  zbiorach Muzeum 
Regionalnego PTTK  (w  okresie mię-
dzywojennym  był  umieszczony  na 
budynku urzędu).  Pochodzi  z  dzia-
łającej w Olkuszu na przełomie XIX 
i XX wieku fabryki kafli Wawrzyńca 
Filawskiego.  Prawdopodobnie  herb 
obecnie  znajdujący  się  na  fasadzie 
magistratu również został wyprodu-
kowany w tym zakładzie. - Zgadzają 
się wymiary i kształt poszczególnych 
elementów obu herbów. Na muzeal-
nym herbie także jest data 1898 na 
kopaczce. Różnią się jednak kilkoma 
elementami. W herbie, jaki znajduje 
się w muzeum, widnieje orzeł w koro-
nie umieszczony w bramie, kopaczka 
zawieszona jest na łańcuchu, a cały 
herb  jest  zwieńczony  koroną  za-
mkniętą. W herbie na budynku magi-
stratu brakuje tych elementów, choć 
zachowały się po nich ślady. Poza tym 
herb na magistracie jest pomalowany, 
a  ten w muzeum –  jednobarwny – 
tłumaczy historyk i regionalista Jacek 
Sypień,  pracownik Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu.

O odkryciu powiadomiono Mało-
polskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków. - Prowadzone obecnie 

prace przy konserwacji  herbu mają 
między innymi na celu ustalenie, czy 
orzeł, korona i łańcuch faktycznie zo-
stały usunięte z herbu. Wszystko na 
to wskazuje, ale chcemy się upewnić. 
Dalsze decyzje dotyczące ostatecznej 
formy herbu zostaną podjęte po do-
kładnym zbadaniu nawarstwień. To, 
czy odtworzymy te elementy, korzy-
stając z ich wizerunków w herbie, jaki 
znajduje się w Muzeum Regionalnym 
PTTK, będzie uzależnione od decyzji 
konserwatora  zabytków – wyjaśnia 
Agnieszka Kaczmarczyk, Miejski Kon-
serwator Zabytków w Olkuszu.

Trzeci  z  herbów miejskich wid-
nieje  na  ścianie  budynku  Zespołu 
Szkół  nr  1  przy  ulicy  Górniczej. 
Z  dawnych  fotografii  wiadomo,  że 
takie samo insygnium znajdowało się 
także nad wejściem do wieży ciśnień. 
Eksperci  nie  wiedzą,  kiedy  herby 
zostały umieszczone na budynkach. 
Wiadomo, że na  fotografiach sprzed 
1914  roku  na  szkolnym  budynku 
umieszczony  był  carski,  dwugłowy 
orzeł. Z kolei na siedzibie magistratu 
w okresie międzywojennym kartusz 
z  herbem  widniał  nad  wejściem. 
W  obecne miejsce  przeniesiono  go 
około  1934  roku,  gdy  wykonano 
balkon. Herbu nie  odnajdujemy na 
zdjęciach wykonanych  przed  1914 
rokiem podczas okupacji. Tajemnicą 
pozostaje też rok 1898 umieszczony 
na kopaczce.

O dalszych odkryciach i roz-
wiązaniach historycznych zagadek 
będziemy informować na bieżąco.

Rozpoczęła się batalia 
o pieniądze na drogi

powiat
Anna�Piątkowska-Borek

Lokalne samorządy złożyły 
wnioski, by pozyskać środki na 
inwestycje w ramach Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019. Które drogi chcą prze-
budować?

Przez dwa  tygodnie  (1-15 wrze-
śnia)  trwał  nabór wniosków o  dofi-
nansowanie  inwestycji  drogowych 
(tj.  budowa,  przebudowa,  remont) 
w ramach Programu rozwoju gminnej 
i  powiatowej  infrastruktury  dro-
gowej  na  lata  2016-2019. W  tym 
roku  zmieniły  się  nieco  kryteria 
oceny wniosków.  Przede wszystkim 
nacisk położono na bezpieczeństwo 
ruchu drogowego. W związku z  tym 
inwestycje planowane na obszarach, 
gdzie  ryzyko  wypadku  drogowego 
jest  najwyższe,  zyskają  dodatkowe 
punkty. Podobnie  jest w przypadku 
zadań zgłoszonych przez samorządy, 
których dochody własne  są  poniżej 
średniej wojewódzkiej. Jak informuje 
Ministerstwo  Infrastruktury  i  Bu-
downictwa, pod uwagę brane będzie 
także znaczenie zadania dla rozwoju 
spójnej  sieci  dróg  publicznych  na 
terenie województwa oraz wpływ na 
poprawę  dostępności  czasowej  na 
obszarach o najwyższym wskaźniku 
peryferyjności czasowej. Preferowane 
będą zadania, eliminujące wyklucze-
nie  komunikacyjne  i  poprawiające 
dostępność  zwłaszcza  do  instytucji 
publicznych  i  świadczących  usługi 

publiczne (przede wszystkim w zakre-
sie ochrony zdrowia), do urzędów czy 
lokalnych ośrodków gospodarczych.

O dofinansowanie jakich 
zadań zawnioskowały 
lokalne samorządy?

Gmina  Olkusz  złożyła  jeden 
wniosek na przebudowę  ciągu dróg 
– chodzi o część ul. Nullo oraz ul. M. 
Karwińskiego (od skrzyżowania z ul. 
Bylicy  do  skrzyżowania  z  ul.  Króla 
Kazimierza Wielkiego).  – Realizację 
tego zadania już zaczęliśmy – infor-
muje Emilia Kotnis-Górka, kierownik 
Biura Promocji i Informacji Publicznej 
UMiG Olkusz. – Koszt całego zadania 
to  1  162  620,50  zł,  wnioskujemy 
o  dofinansowanie w wysokości  581 
002 zł – dodaje.

Gmina Bukowno stara się z kolei 
o  środki na przebudowę ulicy Wiej-
skiej. – W zakres projektu wchodzi: 
przebudowa nawierzchni  łącznie na 
odcinku 1,5 km, budowa odwodnie-
nia, budowa utwardzonych poboczy 
i tzw. bezpieczników z kostki bruko-
wej,  oznakowanie  poziome  i  piono-
we, w  tym gruboziarniste,  przejścia 
azylowe i progi zwalniające – podaje 
Marcin Cockiewicz, sekretarz Bukow-
na. Realizacja zadania jest planowana 
w  okresie  od maja  do  października 
2018  roku. Koszt  realizacji  oszaco-
wano na 3,8 mln zł, natomiast gmina 
wnioskuje o dofinansowanie w wyso-
kości 1,9 mln zł.

Jeden  wniosek  złożyła  rów-
nież  gmina Wolbrom, która planuje 
remont drogi gminnej 120708K, prze-

biegającej  przez  Łobzów  i  Jeżówkę. 
– Remontowana droga do 31 grudnia 
2016  roku  była  drogą  powiatową, 
a  z  początkiem  roku  2017  została 
przekazana gminie Wolbrom. Remont 
drogi  poprawi  bezpieczeństwo  kie-
rowców i pieszych – wyjaśnia Michał 
Brzeziński  z Wydziału  Techniczno-
Inwestycyjnego UMiG Wolbrom.  – 
Zakres  remontu  obejmuje wymianę 
konstrukcji  jezdni  na  zdeformowa-
nych  odcinkach  oraz  wykonanie 

nawierzchni mineralno-asfaltowej, 
poprawę  warunków  odwodnienia 
drogi  (remont  rowów przydrożnych 
i  przepustów  drogowych),  remont 
przystanków komunikacji zbiorowej. 
Roboty drogowe prowadzone będą na 
odcinku o łącznej długości 5,82 km – 
dodaje Michał Brzeziński. Planowany 
termin realizacji zadania to marzec-
listopad 2018. Koszt realizacji całości 
projektu  opiewa  na  kwotę  5  034 
517,61 zł, natomiast gmina wniosku-
je o dotację w wysokości 2 517 258 zł.

Gmina Klucze nie składała bez-
pośrednio  wniosku.  Wniosek  na 
drogę  przebiegającą  przez  gminę 
Klucze składał Zarząd Powiatu w Ol-
kuszu – informuje Joanna Smentek, 
Kierownik  Referatu  Funduszy  Ze-
wnętrznych  i  Promocji UG Klucze. 
Chodzi  o  zadanie pn.:  „Przebudowa 
drogi  powiatowej  nr  1100K  granica 
województwa – Rodaki – Kwaśniów 
Górny  –  na  odcinku  od  km 0+000 
do km 3+604”. Wnioskowana kwota 
dofinansowania wynosi 3 000 000 zł, 
a szacowany koszt inwestycji to 7 203 
346,26 zł. Zadanie jest przewidziane 
do realizacji w przyszłym roku. – Wa-
runkiem realizacji tego projektu jest, 
zgodnie  z  deklaracją Wójta Gminy 
Klucze,  pana Norberta Bienia,  dofi-
nansowanie  i  zabezpieczenie  przez 
gminę Klucze wymaganego wkładu 
własnego w pełnej wysokości – wyja-
śnia wicestarosta Jan Orkisz.

Zarząd Powiatu w Olkuszu złożył 
także kolejny wniosek o 3-milionowe 
dofinansowanie. Tym razem dotyczy 
on  zadania  pn.  „Przebudowa  ciągu 
dróg powiatowych na  terenie gminy 
Bolesław na odcinku od skrzyżowania 
DK94  z DP1068K do  skrzyżowania 
DK94  z  DP1073K  oraz  odcinka 
DP1071K”.  Szacowany  koszt  inwe-
stycji, której realizacja planowana jest 
w przyszłym roku, to 10 584 094,06 
zł. Z kolei gmina Trzyciąż nie złożyła 
żadnego wniosku o dotację w ramach 
wspomnianego programu.

Lista wniosków  zakwalifikowa-
nych  do  dofinansowania  zostanie 
ogłoszona przez wojewodę do końca 
roku.
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rok, od kiedy pełni Pan funkcję 
starosty. Jaka jest obecna kon-
dycja powiatu? Jak samorząd 
wypada na tle innych małopolskich 
powiatów?

Paweł Piasny: Wpierw sięgnijmy 
pamięcią w jakiej sytuacji był powiat 
olkuski na początku obecnej kaden-
cji. Ogromne, ponad czterdziestomi-
lionowe zadłużenie. Narzucony przez 
RIO program oszczędnościowy. Brak 
możliwości  inwestycyjnych,  a  zara-
zem ogromne oczekiwania w zakresie 
ich realizacji i to na każdej płaszczyź-
nie. Nieuporządkowana sieć placówek 
oświatowych. Przerost zatrudnienia. 
Brak  odpowiedniego nadzoru  kom-
petencyjnego. Chaos w zarządzaniu. 
Brudne ulice,  zaniedbane  budynki 
powiatowe  i wiele, wiele  innych. Na 
szczęście to już przeszłość i oby nigdy 
taka sytuacja już nas nie spotkała.

Na dzień dzisiejszy samodzielnie 
zarządzamy naszym budżetem. Spła-
ciliśmy ponad dwadzieścia milionów 
kredytu,  obecne  zadłużenie wynosi 
19 milionów. Nasze inwestycje w tej 
kadencji osiągną poziom ok 40 milio-
nów złotych.

Przebudowaliśmy wiele  kilome-
trów dróg (choć tu potrzeby są ogrom-
ne),  zaczęliśmy mocno  inwestować 
w nasze szkoły (tu także sporo wyzwań 
przed powiatem), zracjonalizowaliśmy 
poziom  zatrudnienia w  starostwie, 
ale także w podległych jednostkach, 
modernizujemy wyposażenie Zarządu 
Drogowego, cyklicznie sprzątamy na 
naszych drogach  i wokół  obiektów. 
Poprawiamy  estetykę  ulic  poprzez 
pielęgnację zieleni i nasadzenia kwia-
tów na rabatach i w kwietnikach na 
słupach energetycznych.

W obrębie urzędu: wprowadzili-
śmy elektroniczny rejestr głosowania 
i  obieg  dokumentów  oraz  elektro-
niczny  rejestr  pracy. Utworzyliśmy 
zamiejscowy, zupełnie nowy wydział 
komunikacji.  Gruntownie  remon-
tujemy  budynek  urzędu  – myślę, 
że mieszkańcy  pamiętają  jak  wy-
glądał  jeszcze  trzy  lata  temu –  już 
oddaliśmy do dyspozycji  generalnie 
wyremontowane  pomieszczenia  na 
rzecz  wydziału  geodezji,  obecnie 
remontujemy kolejne pomieszczenia 
na  parterze  z  przeznaczeniem  pod 
wydziały  architektury  i  środowiska. 
Nasza koncepcja zakłada, by wszelkie 
sprawy, które dotyczą mieszkańców/
interesantów  były  załatwiane  na 
parterze  budynku. Wymieniliśmy 
(niejednokrotnie  kilkunastoletnie) 
komputery na zupełnie nowe, inwe-
stujemy w serwery, energooszczędne 
oświetlenie, itp.

To samo dotyczy wspomnianych 
szkół.  Rokrocznie  przeznaczamy 
ponad milion  złotych  na  bieżące 
remonty,  efekty  tych wydatków  za-
czynają  być widoczne.  Przed  nami 
jednak duże wyzwanie na tym polu. 
Zaniedbania  ostatnich  lat  odbijają 
się  teraz  przysłowiową  czkawką. 
Trzeba  remontować  wszystko.  Od 
kanalizacji,  instalacji  elektrycznej 

do sanitariatów, czy sal  lekcyjnych. 
Wszystkie nasze szkoły są już objęte 
monitoringiem  elektronicznym,  ko-
lejnym  etapem  będzie monitoring 
wizyjny. Do  każdej  ze  szkół  dopro-
wadzona  jest sieć szerokopasmowa. 
Po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat 
gruntownie remontujemy przyszkolne 
boiska. Wykonujemy  utwardzenia 
placów,  remonty  dachów,  stolarki, 
parkietów,  itp.  Przed  nami  duże 
zadania  inwestycyjne  o  wartości 
ponad  6 milionów  złotych. W  naj-
bliższym  czasie  ogłosimy  przetarg 
na  gruntowną modernizację  trzech 
naszych szkół, tj. LO I, ZS 3 i ZS 4. 
Remont obejmie termomodernizację, 
instalację CO, stolarkę, oświetlenie, 
instalację PV.

Pozyskaliśmy maksimum środ-
ków  jakie  były  do  pozyskania  do-
tychczas w  ramach RPO. Mówimy 
o kwotach sięgających wielu milionów 
złotych. Warto tu przywołać 7,4 mln 
na modernizację zasobu geodezyjne-
go, niemal 5 mln na edukację, 4 mln 
na termomodernizację, ponad 7 mln 
na drogi, czy 8 mln na szpital – tylko 
tyle  uzyskał  sam  powiat  olkuski. 
Warto  w  tym miejscu  wspomnieć 
o milionach pozyskanych przez gminy 
z  powiatu  olkuskiego,  dzięki  umie-
jętnie  budowanemu  porozumieniu 
i obranej strategii na subregionach, 
dzisiaj  gminy  uzyskują  wymierne 
beneficja.

Oczywiście,  jeżeli  pojawią  się 
dodatkowe możliwości  pozyskania 
pieniędzy  ze  środków  europejskich 
i  innych  źródeł,  powiat  aktywnie 
będzie o nie się ubiegał.

Sięgamy także po środki krajowe. 
Z  najważniejszych  należy wskazać 
te pozyskane na drogi w Kąpielach, 
Kwaśniowie i Cieślinie, Bukownie, Wi-
teradowie. Jako pierwsi sięgnęliśmy 
po  środki  z  puli  tzw.  powodziówek. 
Dzięki temu wyremontowaliśmy kilka 
odcinków dróg powiatowych – tylko 
w tym roku są to odcinki w Zederma-
nie, Zawadzie, Kąpiołkach – a w pla-
nach  mamy  jeszcze  kilkanaście 
innych odcinków.

WW: Jak układa się współpra-
ca z Radą Powiatu oraz władzami 
gmin powiatu olkuskiego?

PP: Rada Powiatu wspiera nasze 
działania,  dzięki  czemu wszyscy  – 
jako mieszkańcy – możemy się cieszyć 
z efektów tego wsparcia. Wielokrotnie 
trzeba było podejmować trudne i emo-
cjonalne decyzje,  jednak z perspek-
tywy czasu widzimy, że był to dobry 
kierunek. Wspólnie w  ciągu  ostat-
nich  lat  osiągnęliśmy bardzo  dużo. 
Z nieukrywaną satysfakcją powiem, 
że  obecna Rada  Powiatu w  obliczu 
wyzwań, z jakimi musiała się zderzyć 
na samym początku kadencji, stanęła 
na wysokości zadania. Za to z mojej 
strony jako starosty, ale także i rad-
nego powiatu w tym miejscu dziękuję.

Jeżeli chodzi o relacje z gminami 
generalnie mogę  powiedzieć,  że  są 
bardzo dobre z pięcioma samorząda-
mi. Niestety, o największej i poniekąd 

kluczowej  gminie  tego  powiedzieć 
nie mogę,  ale  to  już  temat na  inną 
rozmowę.

WW: Z czego jest Pan najbar-
dziej dumny w tej kadencji, a co jest 
przysłowiową piętą achillesową?

PP: Najbardziej  zadowolony 
jestem  z  tego,  że  udało  nam  się 
opanować ogromne zadłużenie. I, że 
spłata ta nie odbiła się na poziomie in-
westycji, które w tej kadencji robimy 
i  które  zamierzamy  jeszcze  zrobić. 
Najsłabszym  punktem  zaś  są  roz-
wiązania systemowe  i słabe umoco-
wanie powiatu w systemie jednostek 
samorządu  terytorialnego.  Powiat 
ma szereg zadań do spełnienia, wiele 
zadań zleconych, na które niestety nie 
ma wystarczającego  zabezpieczenia 
finansowego.

WW: Od kilku miesięcy gło-
śnym tematem jest kwestia wysy-
piska śmieci w Kluczach - Osadzie. 
Jak zamierza Pan rozwiązać ten 
problem?

PP:  Tak  jak  dotychczas,  czyli 

w zgodzie z obowiązującym prawem. 
Prawem, które w tym przypadku jest 
dziurawe jak stare sito, ale mimo to 
obowiązuje i należy go przestrzegać. 
Proszę  zwrócić  uwagę,  że  decyzje 
wydane przeze mnie nie były wydane 
na lokalizację tam dzikiego wysypiska 
śmieci, lecz zupełnie inny rodzaj dzia-
łalności,  który  na  etapie  składania 
wniosku był zgodny z obowiązującym 
tam po dzień dzisiejszy planem prze-
strzennym. Przypominam,  że każda 
z decyzji była opiniowana przez Wójta 
Klucz  i każda z nich ma pozytywną 
opinię gminy. Zwracam uwagę, że na 
etapie wydawania decyzji jedna z nich 
była w  trybie  odwoławczym. Odwo-
łanie nic nie wniosło. Jako Starosta 
nie miałem wyjścia i nie mogłem nie 
wydać tych decyzji. Gdybym tego nie 
zrobił, z całą pewnością takie decyzje 
wydałby organ II instancji. Dlaczego? 
Ponieważ każdy urząd działa według 
prawa  i w  granicach  prawa. Urząd 
nie może nadinterpretować przepisów 
prawa, nie wolno mu tego robić. 

Nie  zmienia  to  jednak  faktu, 
że  zostaliśmy  przez  te  podmioty 
oszukani.

Na  szczęście  jesteśmy  już  na 
końcowym etapie procedur prawnych 
i  w  niedługim  czasie  powinniśmy 
przystąpić  do  realizacji  tzw. wyko-
nania  zastępczego. Oznacza  to,  że 
w związku z niewywiązaniem się przez 
właściciela  odpadów  do  obowiązku 
wywiezienia  i  posprzątania  terenu 
objętego wydanymi decyzjami, czyn-
ności te wykona powiat, a następnie 
będzie ścigał tegoż właściciela w celu 
odzyskania środków poniesionych na 
to działanie.

WW: W tym roku powiat posta-
wił na akcje społeczne, jak „Posadź 
swoje drzewo” czy „Zostań bartni-
kiem”. Nie boi się, Pan, że zosta-
nie zapamiętany po tej kadencji 
jako „starosta od drzewek czy 
ptaków”?

PP: Każdemu z nas można przy-
kleić łatkę…

Postrzegam  te  programy  jako 
ogromny sukces. Nie dość, że budu-
jemy świadomość społeczną w odnie-
sieniu do dbałości o naturalne środo-
wisko,  to  autentycznie  spotkały  się 
one z żywiołowym zainteresowaniem 
mieszkańców  powiatu  i  nie  tylko. 
Mieliśmy telefony z całej Polski!

Rozdaliśmy ponad 3 tysiące drze-
wek owocowych, w listopadzie rozda-
my ok 4 tysięcy sadzonek. Na przyszły 
rok wstępnie zarezerwowanych mamy 
5  tysięcy drzewek. Wiem,  że miesz-
kańcy  naszego  powiatu  dzwonią 
i wpisują się na listę chętnych. Pro-
gram ten powinien być kontynuowany 
aż do „zaspokojenia” potrzeb. Proszę 
zwrócić uwagę, że już teraz w planach 
mamy posadzenie kilkunastu tysięcy 
drzew owocowych, przede wszystkim 
staropolskich odmian jabłoni. Jeżeli 
to zainteresowanie będzie nadal żywe 
i mieszkańcy naszego powiatu będą 
dalej  chętnie  sadzić  te  drzewa,  to 
proszę uruchomić wyobraźnię  i  zo-
baczyć jak cudnie za kilka lat będzie 
wyglądać  ziemia  olkuska…  ładnie, 
prawda?

I w  tym miejscu  przechodzimy 
płynnie do pszczół. Nie zdajemy sobie 
sprawy  jak wiele  dobrego  robią  dla 
nas  te  owady.  To nie  tylko  kwestia 
miodu, czy pyłku pszczelego. To kwe-
stia  naszej  egzystencji.  Stąd  próba 
pobudzenia  naszej  świadomości, 
próba zachęcenia szerokiej rzeszy od-
biorców, by zajęli się pszczelarstwem. 
Naszym  celem  nie  jest  budowanie 
dużych  pasiek.  Naszym  celem  jest 
wspomniane  pobudzenie  świado-
mości  i wzbudzenie wrażliwości.  Po 
pierwszej  edycji widzę,  że  cel  został 
osiągnięty. Stąd decyzja o kontynu-
acji tego zadania. Na przyszły rok bę-
dziemy chcieli przekazać 100 uli wraz 
z rodzinami i tzw pakietem startowym. 
Będziemy także wspomagać istniejące 
koła pszczelarskie. Program ten także 
będzie kontynuowany dopóty, dopóki 
będzie  zainteresowanie  ze  strony 
naszych mieszkańców.

A epitety? Niech przyklejają!

WW: Jaki będzie ostatni rok tej 
kadencji dla powiatu? Co chciałby 
Pan jeszcze zrobić w ciągu najbliż-
szych dwunastu miesięcy?

PP:  Wierzę,  że  pod  znakiem 
dużych  inwestycji.  Przymierzamy 
się  do  przebudowy kilku  odcinków 
dróg powiatowych. Na  jedną  z nich 
już mamy dofinansowanie w wys. 7 
mln, mam na myśli  drogę  Troks  – 
Trzyciąż. Wiele zależy od stanowiska 
burmistrza  Piaśnika,  czy  droga  ta 
będzie  realizowana. Dwa  lata  temu 
podpisał porozumienie na mocy któ-
rego zobowiązał się do odpowiedniej 
partycypacji,  a  teraz  kluczy  i  kręci 
by tej pomocy nie udzielić. Wierzę, że 
stanie na wysokości zadania.

Złożyliśmy dwa wnioski do tzw. 
adamczykówek. Do końca roku będzie 
wiadomo, czy dostaniemy dofinanso-
wanie. Liczymy na środki w ramach 
tzw. powodziówek. Ponadto przygoto-
wujemy projekty na przebudowę dróg 
w Gołaczewach, Osieku,  Żuradzie, 
Bogucinie Małym i Dużym, Pazurku, 
Olkuszu /ul. Ks Gajewskiego, Biema 
i Dworska/ i kilku innych szlaków.

Dalej  będziemy  inwestować 
w  szkoły,  planujemy  wspomnia-
ną  inwestycję w  zakresie  głębokiej 
termomodernizacji,  chcielibyśmy 
wybudować minimum jedno boisko, 
zamierzamy kontynuować porządko-
wanie przestrzeni wokół szkół i dalsze 
utwardzenia placów nową kostką oraz 
dokonywać  bieżących  i  doraźnych 
remontów.

Na  pewno  będziemy  kontynu-
ować  remont  budynku  starostwa 
powiatowego,  w  przyszłym  roku 
chciałbym wyremontować  łazienki 
oraz przygotować pokój socjalny.

Pomysłów  nam  raczej  nie  bra-
kuje, jedynym, co nas ogranicza, są 
zasoby pieniężne.

WW: Od wielu lat kandyduje 
Pan w wyborach samorządowych. 
Jeśli w przyszłym roku wyborcy 
dadzą Panu szansę. wolałby Pan 
zasiąść ponownie na fotelu staro-
sty czy może burmistrza?

PP: Czas  sprawowania  funkcji 
jest  okresem przejściowym,  staram 
się wykonywać swoją pracę najlepiej 
jak  potrafię.  Przecież  zarządzam 
naszym wspólnym majątkiem. Myślę, 
że mieszkańcy  powiatu  olkuskiego, 
a  przede wszystkim  gminy Olkusz 
zauważą, że to wszystko, co na mój 
temat było mówione trzy  lata temu, 
było kłamstwem.

Wystarczy, by uczciwie porównać 
model  i  efekty  zarządzania na pod-
stawie Powiatu Olkuskiego  i Gminy 
Olkusz.

Jakie  rozwiązania  przyniesie 
przyszłość?  Nie  wiem  i  myślę,  że 
nawet  sam  Suweren  tego  jeszcze 
nie wie.

WW: Dziękuję za rozmowę.

PP: Ja również dziękuję.

Dobiega końca trzeci rok samorządowej kadencji. 
W ciągu ostatnich miesięcy na naszych łamach 
ukazywały się wywiady z burmistrzami i wójtami 
gmin powiatu olkuskiego, w których włodarze 
podsumowywali swoje działania i opowiadali 
o planach na przyszłość. Teraz o samorządo-
wych sprawach rozmawiamy ze starostą olkuskim  
Paweł Piasnym. 

„Pomysłów nam 
nie brakuje”

500 tys. zł na nową karetkę
powiat

Jakub Fita

Wojewoda Małopolski Piotr 
Ćwik podjął decyzję o przyznaniu 
Powiatowi Olkuskiemu 500 tys. 
zł dotacji na zakup nowej karetki 
pogotowia ratunkowego. Wkrótce 
mają zostać uregulowane związane 
z tym formalności. Nowy ambulans 
ma zostać zakupiony do końca 
bieżącego roku.

Temat  zakupu  nowego  ambu-
lansu  ratowniczego  dla  olkuskiego 
szpitala  stanowił  przedmiot  zainte-
resowania  olkuskich  polityków  od 
niespełna roku. Przypomnijmy, że na 
przełomie 2016 i 2017 roku do dzie-
sięciu małopolskich powiatów trafiło 
18 nowych karetek. Osiem pojazdów 
pozostało w Małopolsce  po Świato-
wych Dniach Młodzieży,  a  pozosta-
łych  10  zakupiono dzięki wsparciu 

finansowemu wojewody. Dotacja na 
zakup jednej karetki wynosiła do 400 
tys.  zł. Powiat olkuski  został w  tym 
rozdaniu pominięty. 

Jak informują pracownicy Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie, sytuacja 
ta  spowodowana  była  ograniczoną 
ilością  środków w  budżecie  prze-
znaczonym na  ten cel. Doposażenie 
dysponentów  systemu  Państwowe 
Ratownictwo Medyczne  podzielono 
więc na dwa etapy realizacji.

W  tym  celu  przeprowadzono 
szereg  analiz,  które miały  zdiagno-
zować  potrzeby  związane  z  użytko-
wanym  taborem. Brano pod uwagę 
nie tylko stan zużycia pojazdów, ale 
także częstotliwość wyjazdów karetek, 
wielkość obsługiwanej populacji oraz 
możliwości  pozyskiwania  dodatko-
wych  środków na wsparcie  działal-
ności  podmiotu  leczniczego.  Zakup 
ambulansu sanitarnego dla Nowego 
Szpitala w Olkuszu zakwalifikowano 
do drugiego etapu, który miał zostać 

zrealizowany  w  razie  pozyskania 
dodatkowych  funduszy  w  ramach 
oszczędności  budżetowych  lub  ze 
źródeł zewnętrznych. Środki te udało 
się wygospodarować właśnie teraz. 

-  To kolejna bardzo dobra wia-
domość dla mieszkańców.  Po wielu 
staraniach i rozmowach z wojewodą 
Piotrem Ćwikiem,  otrzymałem  in-
formację,  że  będziemy mieli  nową 
karetkę.  Przekonałem  wojewodę, 
że  chociaż  olkuski  SOR  znajduje 
się w  grupie Nowy Szpital,  to nowa 
karetka  powinna  służyć wszystkim 
potrzebującym. Jej zakup spowoduje, 
że bezpieczeństwo naszych mieszkań-
ców znacząco wzrośnie – komentuje 
w mediach społecznościowych poseł 
Jacek Osuch.

Olkuskie  starostwo musi  teraz 
wystosować  do Urzędu Wojewódz-
kiego  w  Krakowie  oficjalny  wnio-
sek  o  zwiększenie  budżetu powiatu 
o kwotę konieczną na sfinansowanie 
nowego  ambulansu.  Koszt  zakupu 

pojazdu nie może  przekroczyć  500 
tys.  zł.  Karetka  powinna  też mieć 
odpowiednie  wyposażenie,  zgodne 
z obowiązującymi standardami.

- W  imieniu  społeczności  po-
wiatowej dziękuję wszystkim, którzy 
wspierali  realizację  tego  projektu. 
Nie  sposób nie wymienić  obecnego 
wojewody Piotra Ćwika, posła Jacka 
Osucha oraz radnego Rady Powiatu 
w Olkuszu Mateusza Liszki. Podzię-
kowania  należą  się  także  autorowi 
projektu, byłemu wojewodzie Józefowi 
Pilchowi – wymienia olkuski starosta, 
Paweł Piasny.

Ambulans stanowić będzie wła-
sność olkuskiego szpitala, należące-
go  do  Powiatu Olkuskiego.  Pojazd, 
podobnie  jak większość  szpitalnego 
majątku,  dzierżawiony będzie  przez 
spółkę Nowy Szpital w Olkuszu, za-
rządzającą powiatową lecznicą.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Kondolencje, Nekrologi, 
Podziękowania 

tel. 32 754 44 77
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OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy  

Olkusz
o podjęciu Uchwały Nr  XXXIV/473/2017 Rady 
Miejskiej w Olkuszu z dnia 12 września 2017 r. 

 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  

Osiedli Południowych Olkusza – etap B
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1405) podaje 
się do publicznej wiadomości, że Uchwałą Nr XXXIV/473/2017 Rady 
Miejskiej w Olkuszu z dnia 12 września 2017 r. przyjęto zmianę 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiedli 
Południowych Olkusza – etap B, obejmującą tereny przy ul. Armii 
Krajowej, którym zmieniono przeznaczenie z terenów leśnych na 
tereny zieleni parkowej i tereny dróg wewnętrznych.
Jednocześnie informuję, że z treścią ww. uchwały oraz pisemnym 
podsumowaniem dokumentu można zapoznać się w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków 
przy ul. Rynek 1, pok. nr 219,  w godzinach pracy Urzędu. Treść ww. 
dokumentu opublikowana jest na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu – w Biuletynie Informacji Publicznej.

Z up. Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz 
Jolanta Motyczyńska 

Z-ca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz obok pok. 211 oraz na tablicy ogłoszeń 
przed Urzędem Miasta i Gminy Olkusz w dniach 
od 29.09.2017 r. do 20.10.2017 r. wywieszony 
będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy na okres do 3 lat: 

- działka nr 62/11 o pow. 9427 m2 położona w Żuradzie 
z przeznaczeniem pod uprawy rolne. Na w/w terenie zabrania 
się stawiania urządzeń i budynków trwale związanych z gruntem. 
Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej 
w Olkuszu  z 17.05.2011 r. w wysokości: 100,00 zł. Termin wnoszenia 
opłat: rocznie: do 31 marca każdego roku z góry,

- część działki nr 1170/2 o pow. 9 m2 położone w Olkuszu przy  
ul. Miłej z przeznaczeniem pod zieleń przydomową, (bezpośrednio 
przy działce nr 1171/2). Na w/w terenie zabrania się stawiania  
urządzeń i budynków trwale związanych z gruntem. Stawka czynszu: 
zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z 17.05.2011 r. w wysokości: 30,00 zł .Termin wnoszenia opłat: 
rocznie: do 31 marca  każdego roku z góry,

- część działki nr 2341/8 o pow. 20 m2 położonej w Olkuszu przy 
ul. Świętokrzyskiej z przeznaczeniem pod działalność handlową. 
Na w/w terenie zabrania się stawiania urządzeń i budynków trwale 
związanych z gruntem. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr 
VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011 r. w wysokości: 
6,00 zł/m2 netto (tj. 147,60 zł brutto). Termin wnoszenia opłat: 
miesięcznie do 10 każdego miesiąca z góry,

- część działki nr 2115/37 o pow. 1350 m2 położonej w Olkuszu przy 
ul. Pakuska  z przeznaczeniem pod ogród przydomowy, warzywno- 
owocowy oraz pod składowanie materiałów budowlanych. Na 
w/w terenie zabrania się stawiania urządzeń i budynków trwale 
związanych z gruntem. Stawka czynszu: zgodnie  z Uchwałą nr 
VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011 r. w wysokości 
za ogród: 60,00 zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca 
każdego roku z góry, natomiast za składowanie w wysokości:  
0,50 zł/m2 (tj. 522,75 zł brutto od pow. 850 m2). Termin wnoszenia 
opłat: miesięcznie do 10-go każdego miesiąca z góry.

* W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę nierucho-
mości, wyłonienie Dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu, a stawka czynszu 
będzie stawką osiągniętą w przetargu.
** Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.
Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby 
zainteresowane zawarciem umowy dzierżawy winny w terminie  
wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie wniosek na dzierżawę 
nieruchomości Oferta winna zawierać następujące informacje: ozna-
czenie nieruchomości, położenie, propozycję zagospodarowania 
oraz proponowany okres dzierżawy. Szczegółowe informacje 
można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem w godz. 
700-1500 (pok. nr 210) lub pod numerem telefonu (32) 626-02-10.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E Odblaski mogą uratować życie
powiat

Anna�Piątkowska-Borek

Zbliżający się okres jesienno-
zimowy, krótsze dni, opady desz-
czu i gęste mgły – to wszystko po-
garsza bezpieczeństwo na drogach. 
Szczególnie zagrożeni są piesi. 
Policja apeluje, by nosić odblaski. 
O tym, dlaczego są tak ważne, 
mówi st. asp. Katarzyna Matras, 
rzecznik prasowy Komendanta Po-
wiatowego Policji w Olkuszu.

Anna Piątkowska-Borek: Kto 
powinien nosić odblaski? 

st. asp. Katarzyna Matras: Obo-
wiązek noszenia odblasków obejmuje 
wszystkich  pieszych  poruszających 
się od zmierzchu do świtu po drodze 
poza obszarem zabudowanym. Wyjąt-
kiem są piesi, którzy poruszają się po 
chodnikach lub drodze przeznaczonej 
wyłącznie dla pieszych.

Nie traktujmy jednak tego prze-
pisu  jako  „zło konieczne”. Odblaski 
to przecież nie tylko akcesoria, jakie 
musimy nosić, żeby uniknąć kary, ale 
przede wszystkim przedmioty, które 
mogą uratować życie. Pamiętajmy, że 
nawet niewielki element odblaskowy 
może zapobiec tragedii.

APB: Kamizelki odblaskowe, 
zawieszki, opaski – co właściwie 
powinien mieć pieszy? 

KM: Ustawodawca nie narzucił 
rodzajów, ani  rozmiarów elementów 
odblaskowych.  Najważniejsze  jest, 
by były widoczne. Każdy może wybrać 
odblask w  dowolnej  formie,  dosto-
sowany do wieku, wzrostu, a nawet 
ubioru.  Oczywiście  może  to  być 
kurtka, spodnie czy  inna, widoczna 

dla kierowców część garderoby z ele-
mentami odblaskowymi. Ponadto wy-
bierać możemy pomiędzy wszelkiego 
rodzaju  breloczkami,  zawieszkami, 
opaskami,  naklejkami  czy  kami-
zelkami. Ważny  jest  nie  tyle  rodzaj 
odblasków, co ich umieszczenie.

APB: Gdzie zatem powinny się 
znajdować?

KM:  Zaleca  się,  by  odblaski 
umieszczać na wysokości kolan, dłoni 
oraz w okolicy środka klatki piersio-
wej  i  pleców – wówczas będziemy 
mieli pewność, że są dobrze wi-
doczne dla innych uczestników 
ruchu drogowego.

Warto pamiętać, że światła 
mijania pojazdów skierowane 
są ukośnie w dół, dlatego kie-
rowca  z  pewnością  zauważy 
nas  wcześniej,  jeśli  bę-
dziemy mieć  odblask 
umieszczony  na 
wysokości kolan, 
niż  jakbyśmy 
mieli go np. na 
czapce.

A P B : 
Z jakiej odle-
głości kierow-
ca jest w stanie 
zauważyć piesze-
go po zmroku?

KM: Jeśli poruszający się po 
zmroku w  terenie niezabudowanym 
pieszy jest ubrany w ciemny strój, to 
przy dobrej pogodzie kierowca zauwa-
ży go z odległości około 40 metrów. 
W trudnych warunkach atmosferycz-
nych, gdy np. pada deszcz, jest mgła, 
ta odległość zmniejsza się nawet do 20 
metrów. Dodatkowo trzeba pamiętać, 
że gdy na drodze jest mokro i ślisko, 

wydłuża się też droga hamowania po-
jazdu. Poza tym kierujący, próbując 
w  ostatniej  chwili  ominąć pieszego, 
sam może ulec wypadkowi.

Z kolei  jeśli pieszy ma na sobie 
elementy odblaskowe, kierowca  jest 
w  stanie  zauważyć  go  z  odległości 
około 150-300 metrów, w zależności 
od warunków atmosferycznych. A im 
wcześniej  go  zauważy,  tym  szybciej 
zareaguje.  Te  dodatkowe metry  po-
zwalają  kierowcy wyhamować  lub 
bezpiecznie ominąć pieszego.

APB: Czy piesi w po-
wiecie olkuskim noszą 
odblaski? 

KM: Tak, coraz więcej 
jest  takich  osób.  Często 
widzę kobiety, które noszą 
odblaski  na  paskach  tore-
bek. Jednak szczególnie jest to 
widoczne u dzieci. Mają one 

elementy  odblaskowe 
na  odzieży,  butach, 
plecakach  i  torni-
strach. Rodzice sami 
wybierają  właśnie 
taką  odzież  czy 
plecak,  na  którym 
producent umieścił 
odblaski. Myślę,  że 
świadomość rodziców 

i dzieci w zakresie bez-
pieczeństwa w ruchu dro-

gowym jest duża. Prowadzimy 
działania  informacyjno-edukacyjne 
i staramy się dotrzeć do wszystkich 
grup  społecznych  bez  względu  na 
wiek.  We  wrześniu  spotykaliśmy 
się w szkołach podstawowych z naj-
młodszymi uczniami i rozmawialiśmy 
z nimi  o bezpieczeństwie. Działania 
prowadziliśmy w ramach akcji „Bez-
pieczna droga do szkoły”. Niebawem 
ruszy konkurs „Odblaskowa szkoła”, 

który  jak  co  roku  cieszy  się  zainte-
resowaniem  wśród  szkół  naszego 
powiatu.  Udział  w  tym  konkursie 
pokazuje, że szkoła nie tylko uczy, ale 
również dba o bezpieczeństwo swoich 
podopiecznych,  zwłaszcza w drodze 
do i ze szkoły.

APB: Czy w  związku  z  rosnącą 
popularnością odblasków zmniejszyła 
się  też  liczba wypadków z udziałem 
pieszych po zmroku?

KM:  Liczba wypadków  z udzia-
łem  pieszych w  powiecie  olkuskim 
jest mniejsza niż w  roku ubiegłym. 
Różne  są  przyczyny  tych  zdarzeń 
drogowych. Jeśli chodzi o niewłaściwe 
zachowania pieszych,  to najczęściej 
można wymienić:  nieostrożne wej-
ście na jezdnię przed jadący pojazd, 
wejście  na  jezdnię  zza  pojazdu  lub 
innej  przeszkody,  przekraczanie 
jezdni w miejscach niedozwolonych, 
czy  poruszanie  się  nieprawidłową 
stroną  drogi.  Jednak w większości 
tych przypadków, zdarzenia drogowe 
z udziałem pieszych wynikały z winy 
kierujących  –  a mianowicie  z  nad-
miernej  prędkości,  nieprawidłowego 
przejeżdżania  przejść  dla  pieszych 
czy nieprawidłowego wyprzedzania. 
Musimy  pamiętać,  że  na  drodze 
ważne  jest  zachowanie wszystkich 
uczestników  ruchu  drogowego  – 
pieszych  i  kierowców.  Szczególnie 
w  okresie  jesienno-zimowym,  kiedy 
to widoczność ma największy wpływ 
na  powstawanie wypadków. Warto 
więc zadbać o swoje bezpieczeństwo 
i nosić odblaski, nie tylko w terenie 
niezabudowanym.  Pamiętajmy,  że 
wiele jest takich miejsc, gdzie ulice nie 
są dostatecznie oświetlone i brakuje 
chodnika dla pieszych.

KM: Dziękuję za rozmowę.

Pechowe boisko

ŻURADA
Wiola�Woźniczko

Asfaltowe boisko ogrodzone 
taśmą z uwagi na otaczające je 
wykopy – tak wygląda miejsce, 
gdzie dzieci ze szkoły i przedszkola 
w Żuradzie powinny bawić się i ćwi-
czyć. Niestety, od ubiegłego roku 
rozkopany obiekt jedynie szpeci 
otoczenie szkoły. Kiedy inwestycja 
zostanie zakończona?

Dyrekcja szkoły na bieżąco dba, 
by boisko, które w zasadzie cały czas 
jest placem budowy, było ogrodzone 
taśmą. Wiadomo jednak, że nie  jest 
to  najbezpieczniejsze miejsce  dla 
dzieci.

Dlaczego od blisko  roku boisko 
nie  pełni  swojej  roli? Magistrat  in-
formuje,  że  pierwszy  przetarg  na 
wykonanie sportowej inwestycji został 
rozstrzygnięty  z  końcem  czerwca.  

- Wykonawca z nieznanych nam przy-
czyn nie podpisał umowy. W związku 
z  tym  został  ogłoszony w  sierpniu 
kolejny  przetarg.  Po  otwarciu  ofert 
na początku września okazało się, że 
jedyna oferta, jaka wpłynęła, opiewa 
na  kwotę  147  tys.  600  złotych, 
a w  budżecie  zarezerwowano na  to 
zadanie tylko 95 tys. zł. Bardzo nam 
zależy na wykonaniu  tego  zadania, 
dlatego też ogłosiliśmy kolejny prze-
targ –  odpowiada na nasze pytania 
Emilia  Kotnis  – Górka,  kierownik 
Biura Promocji i Informacji Publicznej 
olkuskiego urzędu.

Władze miasta  zapewniają,  że 
zależy im na jak najszybszym odda-
niu  boiska  do  użytku.  - Dołożymy 
wszelkich  starań,  żeby mimo  tych 
niezależnych  od  nas  przeciwności, 
boisko powstało jeszcze w tym roku. 
Jeśli warunki atmosferyczne na to nie 
pozwolą, prace ruszą wiosną – dodaje 
Emilia Kotnis – Górka.
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HARMONOGRAM ODBIORU  
ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  

Z TERENU MIASTA I GMINY OLKUSZ  
Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 2017r.

REJON
Październik Listopad Grudzień

ODPADY KOMUNALNE

GORENICE, OLKUSZ - ul. Buchowieckiego, Korczaka, K. K. Wielkiego, Łukasiń-
skiego, Minkiewicza, Na Skarpie, Nowa, Nullo, Olewińska, Pakuska, Partyzantów, 
Polna, Skalska, Składowa, Słowackiego, Świętokrzyska, Zagaje.

2, 16, 30 13, 27 11, 29

ZAWADA, PAZUREK, RABSZTYN, CZARNY LAS, PODLESIE RABSZTYŃSKIE 2, 16, 30 13, 27 11, 27

OSIEK, SIENICZNO, ZIMNODÓŁ, ŻURADA, NIESUŁOWICE 9, 23 6, 20 4, 18

KOSMOLÓW, OLEWIN, WIŚLICZKA, ZADOLE KOSMOLOWSKIE. 3, 17, 31 14, 28 12, 30

OLKUSZ - ul. Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, Jaśminowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Lipowa, Makowa, Malinowa, Niepodległości, Ogrodowa, Parcze,  
Różana, Rzemieślnicza, Storczykowa, Wapienna, Wiśniowa,Topolowa.

10, 24 7, 21 5, 19

OLKUSZ - ul. 29 Listopada, al. 1000-lecia, Armii Krajowej, Biema, Boczna, 
Broniewskiego, Budowlanych, Dąbrowskiego, Górnicza, Gwarecka, Harcerska, 
Hutnicza, Kantego, Kocjana, Kolejowa, Kolorowa, Kopalniana, Kościuszki,  
kpt. Hardego, Krakowskie Przedmieście, Krótka, Kruszcowa, Metalowa, 
Mickiewicza, Ołowiana, Parcówka, Piaskowa, Piłsudskiego, Płonowskiej, 
Powstańców Śląskich, Skarbnika, Skwer, Skłodowskiej, Sławkowska,  
Staszica, Szkolna, Szybikowa.

4, 18 3, 15, 29 13, 27

OLKUSZ - Asnyka, Dworska, Leśna, Okrzei, Parkowa, Witeradowska, Żuradzka. 4, 18 3, 15, 29 13, 27

WITERADÓW, BOGUCIN MAŁY,OLKUSZ - ul. Astrów, Chopina,  
Dygasińskiego, Jana Pawła II, Jesionowa, Jurajska, Kopernika, Kwiatowa, 
Nałkowskiej, Podgrabie, Polne Wzgórze, Rabsztyńska, Rydla, Sienkiewicza, 
Skalista, Sosnowa, Spacerowa, Widokowa, Zamkowa, Zielona.

11, 25 8, 22 6, 20

BRACIEJÓWKA, TROKS, OLKUSZ - ul. Piękna, Sikorka, Słoneczna, Urocza. 5, 19 2, 16, 30 14, 28

OLKUSZ - ul. Jasna, Miła, Nowowiejska, Wiejska, Pomorska, Gwarków, Stary 
Olkusz, Ponikowska, Długa, Biała, Zacisze, H. Kołłątaja, Mieszka I 6, 20 3, 17 1, 15, 29

OLKUSZ - ul. 20-stu Straconych, Czarnogórska, Głowackiego, Kamyk,  
Krucza Góra, Mazaniec, Mazaniec Boczna, Pułaskiego, Sobieskiego.  
KOGUTEK, ZEDERMAN

13, 27 10, 24 8, 22

KOLONIA ZIMKÓWKA, OLKUSZ - ul. Augustiańska, Bóźnicza, Floriańska, 
Gęsia, Kolberga, Krakowska, Rynek, Szpitalna, Witosa, Wyszyńskiego

12, 26 9, 23 7, 21

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH  
Z TERENU MIASTA I GMINY OLKUSZ  

Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 2017r.

REJON

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
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O

SE
GR

EG
AC

JA
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O

Osiek 9,23 9,23 6,20 20 4,18 18

Gorenice, Zimnodół 10,24 10,24 7,21 21 5,19 19

Sieniczno, Zimnodół: Nr 167, 167a, 167b, 167e, 168, 169, 169a, 
169b, 170, 171, 171a, 173, 174, Zadole Kosmolowskie, Kosmolów, 
Wiśliczka

11,25 11,25 8,22 22 6,20 20

Braciejówka, Troks, Bogucin Mały, Olewin, Kolonia Zimkówka, 
Olkusz, ul. Podgarbie, Polne Wzgórze, Skalista, Spacerowa, 
Widokowa, Zamkowa

12,26 12,26 9,23 23 7,21 21

Witeradów, Olkusz: Krucza Góra, Kamyk, Mazaniec, Mazaniec 
Boczna, Czarnogórska, Żuradzka 13,27 13,27 10,24 24 8,22 22

Olkusz: Jana Pawła II, Rydla, Chopina, Płonowskiej, Hardego, Biema, 
Sosnowa, Nałkowskiej, Armii Krajowej, Zagaje, Nowowiejska, Witosa, 
Głowackiego, Sobieskiego, Pułaskiego, Al. 1000-Lecia

2,16,30 2,16,30 13,27 27 11,23 23

Olkusz: Miła, Jasna, Wiejska, Pakuska, Wyszyńskiego, Wiśniowa, 
Kopernika, Dygasińskiego, Sikorka, Rabsztynska, Kolberga, Bucho-
wieckiego, Piękna, Słoneczna, Urocza

3,17,31 3,17,31 14,28 28 12,30 30

Olkusz: Korczaka, K. K. Wielkiego, Partyzantów, Polna, Składowska, 
Olewińska, Minkiewicza, Nullo, Łukasińskiego, Skalska, Słowackiego, 
Na Skarpie, Świętokrzyska, Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, 
Dąbrowskiego, Szpitalna, Krakowska, Rynek, Augustiańska, Bóżnicza, 
Floriańska, Szkolna, Staszica, Górnicza, Gęsia, Mickiewicza, Kantego, 
Sławkowska, Parcówka, Piaskowa, Budowlanych, Metalowa, Hutnicza, 
Kolorowa, Nowa

4,18 4, 18 4,15,29 15 13,27 13

Olkusz: Powstańców Śląskich, Kruszcowa, Ołowiana, Gwarecka, 
Kopalniana, Harcerska, Skarbnika, Szybikowa, Piłsudskiego, Parkowa, 
Kocjana, Broniewskiego, Boczna, Krótka, Skwer, Dworska, Leśna, 
Skłodowskiej, Asnyka, Kolejowa, Okrzei, 29 Listopada, Witeradowska, 
Jurajska

5,19 5,19 2,16,30 16 14,28 14

Olkusz: Klonowa, 20-stu Straconych, Ogrodowa, Topolowa, Kasztano-
wa, Lipowa, Jaśminowa, Niepodległości, Storczykowa, Różana, Mali-
nowa, Sienkiewicza, Jesionowa, Boh. Westerplatte, Kwiatowa, Zielona, 
Astrów, Cegielniana, Rzemieślnicza, Wapienna, Parcze, Makowa

6,20 6,20 3,17 17 1,15,29 15

Żurada, Niesułowice, Kogutek, Zederman, Zawada 4,18 5,19 2,15,29 9 13,27 7

Pazurek, Rabsztyn, Czarny Las, Podlesie Rabsztyńskie,  
Olkusz, ul. Pomorska, Gwarków, Stary Olkusz, Ponikowska, Długa, 
Biała, Zacisze, H. Kołłątaja, Mieszka I

5,19 12,26 2,16,30 9 14,28 7

Biuro Obsługi Klienta
Olkusz, ul. Floriańska 2/25
tel. 32 241-00-81

ODPADY PROSIMY WYSTAWIAĆ DO GODZINY 6.00 RANO

Zmiany księży w parafiach
powiat

Piotr�Kubiczek

Przynajmniej od miesiąca 
posługę duszpasterską w nowych 
parafiach pełnią kapłani i diakoni 
skierowani do pracy na terenie po-
wiatu olkuskiego przez ordynariu-
sza diecezji sosnowieckiej biskupa 
Grzegorza Kaszaka. W tym roku 
największe zmiany personalne 
dotyczą parafii wiejskich.

Mowa  tutaj  przede  wszystkim 
o parafii pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Szreniawie. Tam ks. 
Kazimierz Syrek ze względu na wiek 
został zwolniony z urzędu proboszcza 
i  przeszedł  na  emeryturę  zamiesz-
kując  w  Domu  Księży  św.  Józefa 
w Będzinie.  Jego miejsce  na  razie 
w  roli  administratora  parafii  zajął 
ks. Józef Baran, dotychczas pełniący 
rolę wikariusza w  parafii  pw.  Naj-
świętszej Maryi Panny w Sosnowcu. 
W Szreniawie doszło także do zmiany 
wikariusza. Księdza Roberta Tomasi-
ka przeniesionego do parafii pw. św. 
Stanisława w Czeladzi  zastąpił  ks. 
Mariusz Kafel  do  niedawna  jeszcze 
duchowny  pełniący  posługę  u  św. 
Barbary w Jaworznie – Podłężu.

Z dniem 1  lipca zmienił  się po-
nadto  gospodarz  parafii  pw.  św. 
Marcina  w  Porębie  Dzierżnej.  Do-
tychczasowy  proboszcz  ks.  Andrzej 
Kowaliński  decyzją  biskupa  został 
odwołany z pełnionej funkcji i jedno-
cześnie mianowany administratorem 
parafii pw. Przemienienia Pańskiego 

w Dąbrowie Górniczej – Tunczawie. 
Zastąpił  go ks. Dariusz Drzewiecki, 
który do Poręby Dzierżnej przyszedł 
z Sosnowca – Niwki, gdzie do niedaw-
na był wikariuszem.

Jeszcze  wcześniej,  bo  od  16 
czerwca br.  ks. Anatol Bujak – do-
tychczasowy  administrator  parafii 
pw.  św.  Bartłomieja w Chlinie,  po 
rocznej posłudze wiernym został mia-
nowany proboszczem tej parafii.

Kolejne zmiany dotyczą  już wy-
łącznie wikariuszy. Do zmian osobo-
wych na tym stanowisku doszło m.in. 
w Gołaczewach. Księdza  Zbigniewa 
Słowikowskiego,  który  przeniósł  się 
do do Jaworzna zastąpił ks. Michał 
Surma,  przychodzący  z  parafii  pw. 
Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa 
w Sułoszowej.

W Wolbromiu w parafii pw. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego, ks. Tobia-
sza Mazura  oddelegowanego do po-
sługi w Siewierzu zastąpił neoprezbi-
ter ks. Przemysław Długaj, natomiast 
ks. Dariusza Luderę dotychczasowego 
wikariusza  parafii  pw.  Najświęt-
szej Maryi  Panny  Królowej  Świata 
w Osieku zmienił ks. Tomasz Opiłka 
pracujący  ostatnio  w  Sosnowcu.

Na zakończenie przeglądu zmian 
w parafiach całego powiatu - Olkusz. 
Sierpniowa XXVI Piesza Pielgrzymka 
na Jasną Górę, była ostatnią w roli 
dyrektora  dla  ks.  Marka  Bigaja. 
Kapłan  pełniący  do  końca  sierpnia 
posługę w parafii św. Andrzeja Apo-
stoła decyzją biskupa Kaszaka został 
mianowany rezydentem w parafii pw. 
św. Mateusza Apostoła w Czeladzi. 

Zmiany personalne  dotyczą  też  pa-
rafii pw. św. Maksymiliana Kolbego. 
Od miesiąca  pracuje  tam  ks.  Jan 
Rogowski – dotychczasowy wikariusz 
u św. Floriana w Sosnowcu. Ponadto 
do  parafii  na  os.  Pakuska  z  dniem 
1 września na praktykę skierowany 
został diakon Krzysztof Jabłoński.

Część księży została skierowana 
na  zagraniczne  studia.  Tym  razem 
po dodatkowy warsztat naukowy do 
Włoch  i Hiszpanii  zostali  oddelego-
wani dwaj duchowni wywodzący się 
z  parafii  pw.  św. Katarzyny w Wol-
bromiu:  ks. Marcin  Lech  oraz  ks. 
Przemysław  Lech.  Pierwszy  z  nich 
pełniący  funkcję wikariusza w Bę-
dzinie  od 1  lipca  został  skierowany 
na studia licencjackie z zakresu teo-
logii dogmatycznej na Uniwersytecie 
w Pampelunie, natomiast drugi z nich 
po  zwolnieniu  z  funkcji wikariusza 
w parafii pw. św. Maksymiliana w Dą-
browie Górniczej,  także  od  1  lipca 
podjął studia  licencjackie z zakresu 
komunikacji społecznej na Papieskim 
Uniwersytecie Santa Croce w Rzymie.

Jeśli  w  przeciągu  najbliższych 
miesięcy nie wydarzy się nic nieocze-
kiwanego, nowi wikariusze w powiecie 
olkuskim pracować będą przez kolej-
ne cztery lata. Inaczej ma się sprawa 
z  administratorami,  proboszczami 
i diakonami. Ci ostatni w parafiach 
spędzają  co najwyżej  rok,  przygoto-
wując  się  do  święceń  kapłańskich, 
administrator  po  roku  zazwyczaj 
obejmuje funkcję proboszcza, a będąc 
nim,  swój  urząd może  pełnić  przez 
długie lata.

Chodniki do remontu
olkusz

Wiola�Woźniczko

Dwa chodniki na olkuskim 
osiedlu Młodych wymagają pilnej 
modernizacji. Problem w tym, że 
działki, na których są zlokalizo-
wane, tylko częściowo stanowią 
własność gminy. Czy gmina za-
mierza partycypować w kosztach 
wspólnych remontów?

Na prośbę mieszkańców tematem 
zainteresował  się  jeden  z miejskich 
radnych. Pierwszy z traktów znajduje 
się między  blokami  przy  ul.  Nał-
kowskiej 3  i 5, na działkach gminy, 
Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
oraz  Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej. Drugie miejsce wyma-
gające remontu to chodnik i schody 
pomiędzy blokami przy ul. Nałkow-
skiej 5  i 7. W  tym przypadku sytu-
acja  jest nieco  inna,  gdyż  trakt  jest 
zlokalizowany na działce zarządzanej 
przez OSM.  -  Lokatorzy  bloku przy 
ul.  Nałkowskiej  7  nie  są  w  stanie 
w całości sfinansować kosztu napra-
wy  traktu z  funduszu  remontowego 
swojej  nieruchomości.  Koniecznym 
do wyremontowania jest odcinek od 
ulicy Nałkowskiej, której przebudowę 
wykonaliśmy dwa lata temu, do odno-
wionego chodnika w Dolince (począ-
tek dz. 4457). Traktem tym porusza 
się sporo mieszkańców, udających się 
ze swoimi pociechami na plac zabaw 
w Dolince czy na zakupy do Lewia-
tana. Szczególnie  dla matek  z wóz-
kami  jest  to miejsce,  gdzie  trudno 

się  poruszać  ze względu na ubytki 
w  płytach  chodnikowych  i  brak 
podjazdu  dla  wózków.  Czy Gmina 
Olkusz mogłaby współfinansować to 
zadanie? - zwrócił się do burmistrza 
radny Michał Mrówka  zaznaczając, 
że wielokrotnie w sytuacji większych 
remontów  gmina  „wchodziła”  na 
tereny spółdzielni i wykonywała swoje 
inwestycje,  co wymagało uprzednio 
stosownego porozumienia z OSM.

W odpowiedzi na zapytanie rad-
nego burmistrz Roman Piaśnik pod-
kreśla,  że  w  przypadku  drugiego 
wymienionego miejsca  do  remontu 
własnością gminy jest tylko działka nr 
4457 (tzw. dolinka). - Gmina Olkusz 
może wykonywać  inwestycje  tylko 
na własnym terenie – zaznacza szef 
gminy. Natomiast inwestycja dotyczą-
ca  chodnika przy ul. Nałkowskiej  3 

i 5 została ujęta w złożonym wniosku 
aplikacyjnym na zadanie „Moderniza-
cja obiektu szkolno - przedszkolnego 
wraz z rewitalizacją terenów zdegra-
dowanych - Dolinka na osiedlu Mło-
dych, na cele społeczne”. - Aktualnie 
trwa ocenia wniosków aplikacyjnych, 
przewidziana  do  15  października. 
W następnej  kolejności  planowana 
jest ocena merytoryczna - informuje 
burmistrz Roman Piaśnik. Pozostaje 
więc poczekać na stosowną uchwałę 
Zarządu  Województwa  Małopol-
skiego.

Niedługo  radni  będą  debato-
wać  nad  przyszłorocznym  budże-
tem  i  zgłaszać propozycje  przedsię-
wzięć do wykonania. Które chodniki 
i  drogi Waszym  zdaniem  powinny  
zostać  ujęte w  inwestycyjnych wy-
datkach?
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

olkusz
Olgerd�Dziechciarz

O Januszu Czerniaku, poecie, 
malarzu, muzyku, w związku z wy-
daniem - na 5-lecie śmierci - tomu 
utworów wybranych. 

Janusz Czerniak (1955–2012) 
był  utalentowany wszechstronnie: 
poeta, malarz, muzyk. Laureat kilku 
nagród  literackich.  Jego  specjalno-
ściami  były: malarstwo  sztalugowe, 
akwarele,  rysunek  tuszem,  rzeźba 
w piaskowcu, granicie, drzewie. Autor 
dwóch  tomów  poetyckich:  „Czarne 
liście” i „Trzy serca” (wespół z Ireną 
Włodarczyk i Mariuszem Majtą).

Niedawno  ukazała  się  trzecia 
książka Janusza Czerniaka,  liczące 
prawie 250 stron: „Szukam w życiu 
wolnego miejsca. Utwory wybrane” 
(redakcja Jarosław Nowosad, Wydaw-
ca Fundacja Kultury AFRONT, Bu-
kowno 2017). Łukasz Jarosz, laureat 
Nagrody im. Wisławy Szymborskiej za 
najlepszy polski  tom poetycki  2013 

r., tak napisał o wierszach Janusza: 
Poezja Janusza Czerniaka to poezja 
codzienności, lecz ta codzienność jest 
tak opisana, przedstawiona, że nagle 
przestaje  być  zwyczajną  codzienno-
ścią – wrą pod nią: miłość, tęsknoty, 
świadomość  przemijania,  smutek 
utraconego.  Czytajcie  te  wiersze, 
by  odsłaniać w  rzeczywistości  inne 
sensy; to, co nieokreślone, co pozor-
nie bywa przed nami zakryte.

Pierwsze  skojarzenie:  olkuski 
Himilsbach, bo przecież obaj pisarze 
i  kamieniarze,  tyle  że  Janusz  był 
bardziej wrażliwy; typ raczej melan-
cholijny,  no  i  poeta,  a  nie  prozaik, 
choć w  jego  papierach  znalazło  się 
także  jedno,  zresztą  całkiem udane 
opowiadanie.  Pamiętam  pierwszą 
styczność z Januszem. Na początku 
zresztą poznałem nie  człowieka,  ale 
jego wiersze;  przyniósł mi  je  Adam 
Sowula,  olkuski  fotografik,  twórca 
sekcji  fotograficznej  przy  Domu 
Kultury (zwanej żartobliwie „sektą”), 
który  przyjaźnił  się  z  Januszem od 
lat;  razem grali na weselach, bawili 
się, a ponieważ Adam uznał, że powi-

nienem wiersze Janusza przeczytać, 
przyniósł mi  garść maszynopisów. 
Akurat wtedy Janusz wygrał konkurs 
poetycki „Gmerk Olkuski”, i właśnie 
te  wiersze,  które  jury  nagrodziło 
I miejscem, trafiły w moje ręce. To były 
bardzo dobre wiersze, trochę w her-
bertowskim  stylu,  znanym  z  cyklu 
„Studium przedmiotu”, Janusza też 
zainteresowały  przedmioty  (m.in. 
klamka, wanna i – co świadczy o Jego 
artystycznej odwadze – krzesło, które 
przecież  było  bohaterem  jednego 
z  najbardziej  znanych wierszy  Zbi-
gniewa Herberta), ale także elementy 
domu (sufit, przedpokój, kuchnia). 

Krzesło
Usiądź wygodnie!
Jestem krzesłem,
dodatkiem stołu,
gorszym bratem fotela,
prywatniejszy od ławy,
lżejszy od siwobrodej komody.
Było nas zbyt mało do ostatniej  

       wieczerzy,
a tron jest naszym kuzynem.
Nie lubię, gdy podłączają do   

       mnie prąd, 
nie lubię konferencji. 
Znam wszystkie lekcje 
i kiedyś obrywałem rózgi.
Jestem mocne dla kochanków,
słabe dla samotnych,
twórcze artystom
i chybotliwe dla samobójców.

Czytając  te  wiersze  odniosłem 
wrażenie, że autor pisze o czymś, co 
jest mu bliskie,  a  jednocześnie  już 
niedostępne, jakby tęsknił za podłogą, 
drzwiami,  sufitem,  czyli  za  domem, 
którego  nie ma.  „No,  jest  poeta”  – 
pomyślałem wtedy  i bardzo mnie  to 
ucieszyło, bo osób piszących wiersze 
jest wiele, chyba nawet za dużo, ale 
poetów spotyka się  rzadko. Gdy się 
wreszcie spotkaliśmy, Janusz okazał 
się człowiekiem niezwykle skromnym, 
zupełnie  pozbawionym pretensji  do 
świata,  jednym  z  tych,  którzy  prze-
praszają,  że  żyją.  A  przecież w  tym 
jednym, niewielkim wzrostem, męż-

czyźnie mieściło się talentów, którymi 
z  powodzeniem można by  obdarzyć 
kilu  ludzi. Właściwie  do  czego  się 
nie  zabrał,  to  dawał  radę. Mówi  się 
o  takich  „materiał  na wielkiego  ar-
tystę”. Dlaczego wielkim artystą nie 
został? Chyba dlatego, że miał jeszcze 
jeden  talent,  talent do ściągania na 
siebie kłopotów. Boże, On był w tym 
mistrzem. Ileż nerwów kosztowała go 
np.  praca w olkuskiej Emalii,  gdzie 
dał  się  przekonać  do  działalności 
związkowej.  Chyba  nikt mniej  się 
do tego nadaje od wrażliwego poety; 
z  zasady  związkowiec  powinien być 
twardym negocjatorem, człowiekiem 
zdecydowanym na wszystko, a nie ma-
rzycielem o złotym sercu. W zakładzie 
źle  się  działo,  ludzie  byli  zwalniani, 
a Janusz musiał się z tymi problema-
mi borykać. Nie dziwne, że był wtedy 
przygaszony,  przestał  się  uśmie-
chać… Naraz któregoś dnia spotykam 
go  pełnego  radości  życia:  „Co  tam 
w pracy? – spytałem. A on: „Nie wiem, 
nie byłem od kilku dni.” I uśmiech-
nął  się  promiennie.  Rzucił  pracę, 
która  była  dla  niego  cierpieniem. 
To  chyba wtedy napisał  ten wiersz:

Panie dyrektorze
Panie dyrektorze czy można?… 
Nie!
Ale ja tylko chciałam... 
Nie mam czasu!
Może choć…
Mówię przecież!
Mnie tylko chodzi o… 
Nie rozumie pani?!
Ja nie zajmę panu dużo czasu.
Nie teraz, jutro!
Jutro nie pracujemy, a ja…
Proszę nie zawracać mi głowy! 
Ale panie dyrektorze... 
Proszę wyjść! 
Serca pan nie ma? 
Nie mam!

W  życiu  osobistym  też mu  się 
różnie  wiodło.  I  te  nieszczęśliwe 
miłości, bo na ogół źle się kończyły. 
Ukochana kobieta Janusza utonęła. 
Bywało, pakował walizkę i się wynosił.

A do tego ten całkowity brak aser-
tywności. No i lekceważenie własnych 
osiągnięć.  Janusz nigdy nie  powie-
dział o sobie, że jest poetą (mówił, że 
pisze  takie  sobie wierszyki),  że  jest 
muzykiem (trochę gram) i malarzem. 
A  ludzie uważają,  że  prawdziwy ar-
tysta, to taki, który każdym słowem, 
każdym gestem podkreśla jaki to jest 
wielki  i  jak wielkie  osiąga  sukcesy. 
Janusz wstydził się mówić o swoich 
sukcesach,  a  własne  dokonania 
traktował  lekceważąco; sporo z  jego 
dorobku ocalało, bo zachowali go jego 
przyjaciele.

Nigdy  nie  zapomnę  tego  dnia, 
5  czerwca  2012  r.,  kiedy  Janusz, 
który był wtedy na stażu w BWA, nie 
przyszedł do pracy. Był sumiennym 
pracownikiem, jednym z najlepszych 
stażystów,  jakich  zatrudnialiśmy; 
dyrektor Stanisław Stach  zamierzał 
czynić starania o przedłużenie stażu 
Janusza…  Tymczasem  Janusz  nie 
pojawił  się w Galerii. Od  razu wie-
działem, że jest źle. Coś się musiało 
stać, bo przecież by zadzwonił – dał 
znać,  ze nie może przyjść. A on nie 
odbierał telefonu, nie otwierał drzwi. 
Kinga,  ukochana  córka,  wezwała 
Policję. Wyważono  drzwi…  Janusz 
zmarł w nocy… Ostatnią pracą, jaką 
namalował,  był  pastelowy  portret 
ukochanego wnuka, Kacpra. Janusz 
miał tylko 56 lata

Egzamin 
Wyrwano mnie do odpowiedzi. 
– Co robiłeś? 
– Uczyłem się. 
– Więc co umiesz? 
– Nooo. 
– Śmiało! 
– Uczyłem się z innego  

       materiału, 
potem chciałem wrócić do  

       obowiązkowego. 
– To znaczy, że z moich lekcji  

       nie umiesz nic? 
– Tylko pobieżnie. 
– Nie zdałeś – odparło życie. 
Muszę powtarzać całą klasę.

Janusz  Czerniak  odszedł  od 
nas nagle. Pozostawił po sobie wiele 
bardzo  dobrych  wierszy,  których 
tylko  niewielka  część  znalazła  się 
w  jedynym wydanym za życia  indy-
widualnym  tomiku  poetyckim  pt. 
„Czarne  liście”.  Tom  ten ukazał  się 
wiele  lat temu, w skromnym nakła-
dzie 200 egzemplarzy, i dziś jest już 
nieosiągalny. Cześć wierszy  znaleźć 
można w wydawnictwach zbiorowych, 
antologiach i prasie, ale większość po-
zostawała w maszynopisach, a nawet 
w rękopisach. Na 5 rocznicę śmierci 
Janusza Jego przyjaciele postanowili 
wydać książkę, która przypomni tego 
poetę.  Książka  „Szukam  w  życiu 
wolnego miejsca”,  poza  wyborem 
wierszy  i prozy, zawiera  także zapis 
ostatniej  rozmowy,  którą niżej  pod-
pisany  przeprowadził  z  Januszem 
niedługo przed śmiercią poety, oraz 
kilkunastostronicową część albumo-
wą, w której opublikowano kolorowe 
reprodukcje malarstwa  i  rysunków 
Janusza  Czerniaka.  Książka  nie 
ukazałby  się,  gdyby  nie  rodzina 
i  przyjaciele  Janusza. Wdzięczność 
należy  się  przede wszystkim  córce 
Janusza,  Kindze  Tomczyk,  która 
pieczołowicie przechowała i udostęp-
niła wydawcy dorobek pisarski ojca. 
Podziękowania  należą  się  również 
Barbarze Szczurek, Irenie Włodarczyk 
i  Adamowi Sowuli  –  za  zachowanie 
wielu nieznanych utworów poetyckich 
Janusza  Czerniaka  oraz  Barbarze 
Sygulińskiej – za zdjęcie poety, które 
ozdobiło  okładkę  tomu. Wydawca, 
Fundacja  Kultury  Afront  wyraziła 
we wstępie wdzięczność Mecenasom 
książki, w tym w szczególny sposób 
– Urzędowi Miasta  i Gminy Olkusz, 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury oraz 
Galerii  Sztuki Współczesnej  BWA 
w Olkuszu.

Fragmenty  ostatniego wywiadu 
z  Januszem Czerniakiem,  którego 
całość znajduje się w tomie „Szukam 
w życiu wolnego miejsca” przeczytacie 
na www.przeglad.olkuski.pl

O Januszu Czerniaku

4 października o godz. 18.00 w Klubie 
„Przyjaźń” (Olkusz, ul. Legionow Polskich 14) 

odbędzie się promocja książki.

Głośny sprzeciw  
dla pijanych kierowców
olkusz

Piotr�Kubiczek

Stop pijanym kierowcom! - pod 
takim hasłem w środowe przedpo-
łudnie na olkuskim rynku odbył 
się coroczny happening podsumo-
wujący projekt „No promil – No 
problem!”. W akcję zaangażowały 
się szkoły gimnazjalne i średnie 
z całego miasta, a także służby 
ratunkowe.

Głównym celem kampanii  spo-
łecznej  „No  promil  – No  problem!” 
jest  ograniczenie  liczby  kierowców 
prowadzących pojazdy pod wpływem 
środków  psychoaktywnych  oraz 
zmiana  społecznego  nastawienia 
wobec pijanych osób siadających za 
kierownicą. Chodzi przede wszystkim 
o wzmocnienie  postawy  krytycznej 
u  pasażerów  pojazdów,  których 
kierowca wzbudza wątpliwości co do 
stanu trzeźwości oraz u przypadko-
wych przechodniów, będących świad-
kami  próby  prowadzenia  pojazdów 
mechanicznych przez  innych, będą-
cych  po  spożyciu  niedozwolonych 
podczas jazdy środków.

- Naszym celem nie jest zakazy-
wanie spożywania alkoholu. Chcemy 
jedynie wzmocnić świadomość, że ci, 
którzy pili, pod żadnym pozorem nie 
mogą siadać za kółkiem. Każdy pijany 
kierowca  to  przecież  potencjalny 
zabójca  –  przypomina  Bogusława 
Lasota,  pełnomocnik burmistrza do 
spraw  uzależnień,  będąca  główną 
koordynatorką  dziesiątej w historii 
akcji na olkuskiej starówce.

Happening  ściągnął  na  rynek 
setki  olkuskich uczniów, którzy nie 

tylko  głośno wyrażali  swój  sprzeciw 
dla  pijanych  kierowców,  ale  także 
udowodnili,  że  bawić  potrafią  się 
wyśmienicie.  Płyta  rynku  zamieniła 
się w  parkiet  taneczny,  a młodzież 
odtańczyła  popularną  belgijkę, wy-
rażającą  radość  życia  wolnego  od 
uzależnień. Swoich sił w tańcu obok 
uczniów spróbowali także nauczyciele 
i przedstawiciele magistratu. - Wasza 
obecność  tutaj  to  wyraz Waszego 
poparcia  dla  akcji  i  poszanowania 
życia  ludzkiego.  Miejcie  w  swojej 
świadomości te cenne hasła nie tylko 
dzisiaj,  ale  przez  kolejne  lata.  Być 
może kiedyś dzięki  swojej  rozwadze 
uratujecie komuś życie – mówi bur-
mistrz Roman Piaśnik.

W  akcję  włączyli  się  również 
przedstawiciele służb mundurowych 
oraz ośrodków nauki jazdy. Na wstę-
pie policja, straż miejska  i pożarna, 
a  także  instruktorzy  jazdy objechali 
kilkukrotnie  rynek  z  uruchomio-
nymi  kogutami. Wszystko  na  znak 
„korowodu  trzeźwości”.  Ponadto 
po  odtańczeniu  belgijki  na  rynku 

rozstawiono symulatory dachowania 
oraz zderzenia z drzewem. Pod nad-
zorem strażników miejskich odpalono 
również poduszki powietrzne, a także 
przeprowadzono slalomy w alko- oraz 
narkogoglach.

Skorzystać z symulatorów (oczy-
wiście  bezpłatnie)  mógł  każdy.  - 
Chcemy, aby jak najwięcej osób było 
świadomych  co może  się wydarzyć, 
gdy  przez własną nierozwagę nara-
zimy  na  niebezpieczeństwo  innych 
uczestników  ruchu  drogowego  – 
zapewnia Marek Lasek,  komendant 
olkuskiej straży miejskiej.

A  jak  pokazuje  codzienność, 
na  polskich  drogach  rocznie  giną 
i  odnoszą  rany  tysiące osób. Części 
z  tragicznych  wypadków  można 
było uniknąć, w  szczególności  tych 
spowodowanych przez nietrzeźwych 
kierowców.  Liczby nie  pozostawiają 
złudzeń. W 2016 roku w całej Polsce  
zgłoszono 33 664 wypadków drogo-
wych. W ich wyniku śmierć poniosło 
3  026  osób,  a  40 766  osób  zostało 
rannych.
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KALENDARIUM

=29 września - 04 października
17:00 Botoks (2D Pl)
19:30 Botoks (2D Pl)

=29 września
14:00 Lego Ninjago: Film (2D DUBBING)
16:00 Lego Ninjago: Film (2D DUBBING)
17:30 Botoks (2D Pl)
18:00 Powiernik Królowej (2D NAPISY)
20:00 Botoks (2D Pl)
20:15 The Square (2D NAPISY)
=30 września - 04 października
14:00 Lego Ninjago: Film (2D DUBBING)
15:45 Lego Ninjago: Film (3D DUBBING)
16:00 Powiernik Królowej (2D NAPISY)
17:30 Botoks (2D Pl)
18:00 Powiernik Królowej (2D NAPISY)
20:00 Botoks (2D Pl)
20:15 The Square (2D NAPISY)
=05 października
14:00 Lego Ninjago: Film (2D DUBBING)
16:00 Lego Ninjago: Film (2D DUBBING)
18:00 Powiernik Królowej (2D NAPISY)
20:00 Botoks (2D Pl)

=01 października
09:00  Turniej Piłki Ręcznej: Młodziczki SPR 
Olkusz
=04 października
10:00  Finał wojewódzki Mini Olympic 
Games

=02 października
19:00 Selfie.com.pl
=05 października
17:00 Inauguracja Roku Akademickiego 
2017/2018 Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku
18:30 Wernisaż wystawy fotografii “Widzieć 
inaczej”

=29 września
18:15 Otwarcie Galerii Twórców Bukowna 
19:00 Bukowieńska Noc Poezji - Koncert zespołu 
„Po burzy” 
=30 września
15:00 VII Marsz Nordic Walking „Moda na zdrowie” 
=01 października
16:00 Kino MOK Bukowno 

=30 września
11:00 Kluczewski Piknik Senioralny „Samo 
Zdrowie”

=05 października
19:00 Recital Teresy Werner

=29 września
10:00 - 13:00 Jubileusz 100-lecia olkuskiej 
Biblioteki
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim
=05 października
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - 
parateatralne warsztaty dla dzieci w wieku od 8 
do 10 lat
 

=29 września
17:00 - 18:00 Dyskusyjny Klub Książki dla 
młodzieży 
=02 października
10:00 - 11:00 Poranek bajkowy dla 
przedszkolaków grupa „Kreciki” 
15:15 - 17:45 Język angielski dla dzieci w trzech 
grupach 
=03 października
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek 
Ręcznych 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której 
zgromadzono ok. 400 prac wykonanych różną 
techniką - większość dzieł eskponowana jest 
w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-
18, sob. 10-14.
=30. wrzesień
14:00 Darmowy pokaz filmu pt. „W jego oczach”

=29 września
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup 
16:45 - 20:00 Język angielski (podział na grupy) 
17:20 - 20:00 Klub Seniora Relaks 
=02 października
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup 
17:15 - 18:10 Zumba 
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci 
=03 października
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie 
16:30 - 18:00 Emisja głosu 
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie 
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 
=04 października
16:10 - 18:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie 
=05 października
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie 
16:30 - 18:00 Emisja głosu 
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci 
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na 
grupy) 
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 

=29 września
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
=02 października
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:00 - 18:00 Joga 
18:30 - 19:30 Klub Kresowy: różnice kulturowe 
=03 października
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Moja pierwsza własna książka 
(zajęcia dla dzieci) 
18:30 - 19:30 Zumba 
=04 października
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
=05 października
16:30 - 17:30 Malowanie na szkle 
17:00 - 17:30 Język rosyjski dla dzieci 
17:30 - 18:30 Język rosyjski dla dorosłych 
(grupa zaawansowana) 
18:30 - 19:30 Język rosyjski dla dorosłych 
(grupa początkująca) 

=29 września
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
=02 października
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  

17:00 - 18:00 Zajęcia tańca nowoczesnego dla 
dzieci w wieku od 7 – 10 lat  
17:15 - 18:15 Międzypokoleniowy Kącik 
Komputerowy dla początkujących  
=03 października
14:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie - zajęcia 
instrumentalno-wokalne  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki  
17:00 - 18:00 Spotkanie grupy teatralnej 
Lęgowisko  
=04 października
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
15:00 - 19:00 Wspólne Śpiewanie - zajęcia 
instrumentalno-wokalne  
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
16:00 - 17:00 Zajęcia specjalne: Joga dla 
Seniorów
18:00 - 20:00 Wieczór poświęcony pamięci 
zmarłego olkuskiego poety, malarza i muzyka 
Janusza Czerniaka  
=05 października
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki 
16:00 - 17:00 Spotkanie Klubu Seniora  

=29 września
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe - 
kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica 
ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
16:15 - 18:15 Korepetycje z matematyki
=02 października
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - 
kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica 
ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=03 października
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - 
kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica 
ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
17:00 - 18:00 Zajęcia na basenie 
=04 października
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - 
kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica 
ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=05 października
16:00 - 17:00 Konsultacje z psychologiem 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - 
kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica 
ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy ciała 
i ducha: Gotowanie 
19:00 - 20:00 Konsultacje z psychologiem 

=29 września
16:00 Podziemne Piątki - bezpłatne zwiedzanie 
podziemi olkuskiego ratusza z przewodnikiem - 
Rynek Olkusz
19:00 - 22:00 Akcja na Wolbrom 1944 - Rynek 
w Wolbromiu
=30 września
09:00 - 17:00 Mistrzostwa Olkusza w Tenisie 
Ziemnym - Korty OSW Czarna Góra
11:00 Otwarcie „Bramy do lasu” - osiedle 
Słowiki
14:00 110-lecie OSP Bolesław - OSP Bolesław
16:00 IV liga piłki nożnej. KS Olkusz - Clepardia 
Kraków - Stadion MOSiR Olkusz, ul. 29-
listopada
=01 października
09:00 - 17:00 Mistrzostwa Olkusza w Tenisie 
Ziemnym - Korty OSW Czarna Góra
10:00 Ogólnopolski Turniej Piłkarski U-11 
„Intermag Cup” - Boisko w Osieku
14:00 XI Święto Ziemniaka w Gminie Trzyciąż - 
Trzyciąż
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. Venus Alergo-med  
& SPA tel: 511-998-966 ul. Krakowskie Przedmie-
ście 7, Olkusz www.alergo-med.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com
Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.
Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHINg
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Tel. 504 06 99 06,  
www.tworus.com.pl

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

Centrum Dietetyczne Natur House w Olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gastroeNterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUNolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

Nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NeUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

NeUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, Neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: 
pon., wt., śr., czw., 10-12, 16-18. Rejestracja 
telefoniczna codziennie tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
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Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

terapIe
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Rodziny „GNIAZDO”. Zajęcia terapeutyczno-eduka-
cyjne: kreatywne zajęcia rozwojowe, profesjonalna 
nauka czytania, rozwijające zabawy matematyczne, 
gry i zabawy logopedyczne, zajęcia dodatkowe. 
Specjalistyczne zajęcia terapeutyczne: terapia dzieci 
z autyzmem, zespołem Aspergera, całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi, zajęcia antystresowe: 
trening kontroli złości i trening kompetencji społecz-
nych, terapia ręki, arteterapia, kinezjologia eduka-
cyjna, fizjoterapia, konsultacje i doradztwo psycho-
logiczno-pedagogiczne. Centrum Opieki Medycznej 
ESCULAP S.C. ul. kr. Kazimierza Wlk. 28 (przychodnia 
obok Skarbka). Tel. 532 480 390, 790 460 190.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-

terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

Venus Alergo-med & SPA. Zabiegi kosmetyczne 
Phyris, Depilacja laserem diodowym,odchudza-
nie i modelowanie sylwetki m.in.: endermologia 
3 w 1, kriolipoliza mezoterapia igłowa, karboksy-
terapia; opalanie natryskowe SunFX, manicure i 
pedicure żelowy, przedłużanie rzęs, medycyna 
estetyczna, lasery. Najnowocześniejsze urządze-
nia medyczne. Tel: 511-998-966 ul. Krakowskie 
Przedmieście 7, Olkusz www.alergo-med.pl

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 

„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

29-09-2017 Piątek ul. K. K. Wielkiego 64B

30-09-2017 Sobota ul. K. K. Wielkiego 14

01-10-2017 Niedziela ul. Buchowieckiego 15A

02-10-2017 Poniedziałek ul. Konopnickiej 4

03-10-2017 Wtorek ul. Mickiewicza 7

04-10-2017 Środa ul. Skwer 6

05-10-2017 Czwartek ul. K. K. Wielkiego 24

Opieka całodobowa zostaje
wolbRom

Ewa�Barczyk

Pacjenci z gmin Trzyciąż i Wol-
brom mogą odetchnąć - opieka 
całodobowa zostaje w budynku 
przychodni przy Skalskiej 22 
w Wolbromiu. Co prawda kon-
trakt na świadczenie tych usług 
medycznych przejął Nowy Szpital 
w Olkuszu, który jednak podejmie 
współpracę z WOL-MEDem, więc 
dla pacjentów praktycznie nic się 
nie zmieni.

Wprowadzone  23  marca  br. 
zmiany zapisów ustawy o świadcze-
niach opieki  zdrowotnej  finansowa-
nych ze środków publicznych powo-

dują,  że od niedzieli  1 października 
2017 roku zmieniają się zasady korzy-
stania przez pacjentów z pomocy leka-
rzy pierwszego kontaktu w nocy, dni 
wolne od pracy i święta. Małopolski 
Oddział Wojewódzki NFZ poinformo-
wał,  że  zakończył  już postępowania 
uzupełniające poprzedzające  zawar-
cie  umów  o  udzielanie  świadczeń 
w tym zakresie i opublikował listę 48 
miejsc,  gdzie  będzie można  skorzy-
stać z pomocy lekarza i pielęgniarki 
w nocy  i w dni wolne  od pracy. Na 
liście znalazł się Nowy Szpital w Ol-
kuszu, który będzie świadczył usługi 
dla pacjentów z powiatu olkuskiego 
w  dwóch  lokalizacjach: w  siedzibie 
macierzystej w Olkuszu oraz w bu-
dynku przychodni w Wolbromiu przy 
ul. Skalskiej 22.

Zgodnie  z  obowiązującymi  za-
sadami z nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej można skorzystać w razie 
nagłej  potrzeby  od  poniedziałku do 
piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 
dnia  następnego  oraz  całodobowo 
w  dni  ustawowo  wolne  od  pracy. 
W  razie  nagłego  zachorowania  lub 
nagłego  pogorszenia  stanu  zdrowia 
pacjent może udać się po pomoc do 
dowolnego punktu nocnej i świątecz-
nej  opieki  zdrowotnej,  niezależnie 
od  tego,  gdzie mieszka  i  do którego 
lekarza/pielęgniarki  podstawowej 
opieki zdrowotnej (POZ) złożył swoją 
deklarację.

Dyżurujący lekarz udziela porad 
w  warunkach  ambulatoryjnych, 
w  domu  pacjenta  (w  przypadkach 

medycznie uzasadnionych)  oraz  te-
lefonicznie.

Z pomocy lekarza i pielęgniar-
ki w nocy, w dni wolne i w święta 
można skorzystać w razie:

nagłego zachorowania;• 

nagłego pogorszenia stanu zdro-• 
wia, gdy nie ma objawów sugeru-
jących bezpośrednie zagrożenie 
życia lub istotny uszczerbek 
zdrowia, a zastosowane środki 
domowe lub leki dostępne bez 
recepty nie przyniosły spodzie-
wanej poprawy;

gdy zachodzi obawa, że oczeki-• 
wanie na otwarcie przychodni 
może znacząco niekorzystnie 
wpłynąć na stan zdrowia.
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

KuPię - SPRzedAM
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

uSługi
=FiRMA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

BudOWLANe
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

eLeKTROTeChNiCzNe
=Naprawa Telewizorów. 
Tel.(791)849525 

FiNANSOWO - PRAWNe
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLiCzNOŚCiOWe
FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 
do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 
do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

=WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy okoliczno-
ściowe - zawodowo.  
www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

MOTORyzACJA
=OLeJe, FiLTRy, AKCeSORiA 
i PROFeSJONALNe NARzędziA 
SAMOChOdOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojaz-
dów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż,  
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.
=POMOC dROgOWA.  
Tel.(695)634005.

Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieRuChOMOŚCi
LOKALe użyTKOWe

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

MieSzKANiA

=Sprzedam M3, 47m2, centrum 
Olkusza, 3 piętro, tel. 737477731.

gRuNTy

=Sprzedam działkę budowlaną w 
Niesułowicach 17,5a.  
Tel. 737477731

PRACA
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa, 
teren pracy okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.
=Zatrudnię do biura osobę  
z orzeczeniem min. II grupa, teren 
pracy okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Zatrudnię pracowników do zbie-
rania leszczyny. Tel.(664)693622.

RóżNe
=Na jesień Stoisko nr 3 poleca 
nowe wzory dżinsów, ciepłe 
sztruksy, kurtki przejściowe  nie-
typowe rozmiary, długości, polscy 
producenci. Zapraszamy: targowi-
sko ul. Sławkowska, wt., pt. sob. 
do 14.00.


